
 
 
 
 
 
TISKOVÁ ZPRÁVA Z 21. 2. 2019 
 
 
 
 
DĚJINY PETŘVALDU OŽIJÍ NA STARÝCH FOTOGRAFIÍCH A POHLEDNICÍCH 
 
Muzeum Těšínska zpřístupní ve čtvrtek 7. března 2019 v 10.00 hodin v Technickém muzeu Petřvald 
výstavu Obrázky z dějin Petřvaldu. Název napovídá, že nabídne dnes už často neexistující nebo 
diametrálně odlišné pohledy na tuto lokalitu ukryté ve sbírkách Muzea Těšínska z první poloviny      
20. století.  
 
Výstava je založena na všeobecné popularitě a stoupajícím zájmu veřejnosti o historickou ikonografii. 
Výjimkou jistě nebude ani Petřvald, který městská práva získal v roce 1955. „Předcházel tomu však 
bouřlivý průmyslový a demografický rozvoj této původně zemědělské lokality. Intenzivní těžba 
černého uhlí v Petřvaldě pochopitelně rezonovala i na nejstarších známých pohlednicích této obce. 
Kromě těžních věží a hornických motivů se však námětově uplatnily i další dominanty, především 
kostel sv. Jindřicha, hasičská zbrojnice či školní budovy. Oblíbeným a dnes sběratelsky cenným 
žánrem se stala elektrická místní dráha vedoucí od roku 1909 přes Petřvald z Moravské Ostravy         
do Karviné,“ uvádí David Pindur, historik Muzea Těšínska a autor výstavy. 
 
K prvním vydavatelům petřvaldských pohlednic patřil Karel Schwidernoch z Vídně či Eduard Feitzinger 
z Těšína. Záhy se přidali petřvaldští vydavatelé jako Josef Hassler, Josef Lejsek či proslulý petřvaldský 
fotograf Gustav Preč (1898–1976). Výstavu si bude možné prohlédnout s výjimkou sobot do konce 
února příštího roku. 
 
 
 
 
Iva Lupková, tisková mluvčí Muzea Těšínska 
737 327 965, iva.lupkova@muzeumct.cz 

mailto:iva.lupkova@muzeumct.cz

